
令和３年９月30日

市内各小中学校保護者 様

つくばみらい市長 小田川 浩

同 教育委員会教育長 福田 敏男

市内小中学校の10月１日以降の対応について

秋色の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染防止のためこれまでのさまざまな措置に対しご理解、ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、茨城県が定める緊急事態措置等の強化・緩和に関する判断指標が Stage２（感染が概ね

制御できている状態）に引き下げられたことから、小中学校における教育活動につきまして、下

記のとおりといたしますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 令和３年10月１日(金)からの対応

・通常日課とします。

・給食を提供します。

・放課後児童クラブは、通常通り開所します。

・中学校の部活動を再開します。

２ その他

・学校では、可能な限りの感染症対策を実施し、お子様の安全確保に努めてまいります。ご家

庭におきましても、引き続きお子様の検温と健康観察にご協力をいただきますようお願いい

たします。

・今後の感染状況、国や県の方針等により変更が生じた場合には、改めてご連絡します。


